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010000  PRIRODNE VEDY, MATEMATICKE VEDY, INFORMATICKE
VEDY A KYBERNETICKE VEDY

010100 matematické vedy

010101 algebra a tedria Cisel

010102 aplikovana matematika (aj pre technické vedy)

010103 diskrétna matematika

010104 geometria a topoldgia

010105 matematickd analyza

010106 matematickd logika a zdklady matematiky

010107 numerickd matematika a vedecko-technické vypocty

010108 pravdepodobnost a matematicka Statistika

010109 Statistika

010198 tedria vyu€ovania matematiky

010199 ostatné odbory matematickych vied

010200 pocitacové a informatické vedy (vratane kybernetiky)

010201 bioinformatika

010202 informatika

010203 pocitacova veda

010204 tedria kybernetiky

010298 tedria vyucovania pocitacovych a informatickych vied

010299 ostatné odbory pocitacovych a informatickych vied
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010300 fyzikalne vedy

010301 astrofyzika

010302 astronémia

010303 biofyzika

010304 environmentdlna fyzika

010305 fyzika kondenzovanych latok a akustika
010306 fyzika plazmy

010307 geofyzika

010308 chemicka fyzika

010309 jadrova a subjadrova fyzika

010310 kvantova elektronika a optika

010311 meteoroldgia a klimatoldgia

010312 vSeobecna fyzika a matematicka fyzika
010398 tedria vyucovania fyziky

010399 ostatné odbory fyzikalnych vied

010400 chemické vedy

010401 analyticka chémia

010402 anorganickd chémia

010403 biochémia

010404 bioorganicka chémia

010405 environmentalna chémia
010406 fyzikalna chémia

010407 jadrova chémia

010408 makromolekulova chémia
010409 materidlova chémia

010410 organicka chémia

010411 teoreticka a pocitaCova chémia
010498 tedria vyuCovania chémie
010499 ostatné odbory chemickych vied
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010500 vedy o Zemi a suvisiace environmentalne vedy
010501 aplikovana geofyzika

010502 environmentdlny manazment
010503 environmentdlna ekolégia
010504 fyzicka geografia a geoekoldgia
010505 geografia

010506 geograficka kartografia

010507 geochémia

010508 geoinformatika

010509 geoldgia

010510 hydrogeoldgia

010511 hydrolégia

010512 inZinierska geoldgia

010513 krajinna ekoldgia

010514 loZiskova a ekonomicka geoldgia
010515 mineraldgia

010516 ochrana prirody a krajiny
010517 paleontoldgia

010518 pedoldgia

010519 petroldgia

010520 sedimentoldgia

010521 tektonika

010596 tedria vyu€ovania environmentalnej vychovy
010597 tedria vyucCovania geografie
010598 tedria vyuc€ovania geoldgie
010599 ostatné odbory vied o Zemi

010600 biologické vedy

010601 antropoldgia

010602 biotechnoldgie
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botanika

bunkova bioldgia
ekolégia

etoldgia

evolu¢na bioldgia
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genetika
hydrobiolégia
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neurovedy
onkoldgia
parazitoldgia
virolégia

zooldgia

tedria vyucCovania bioldgie

ostatné odbory biologickych vied

ostatné odbory prirodnych vied
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020000 TECHNICKE VEDY

020100 stavebné inZinierstvo (vratane dopravy)
020101 architektura a urbanizmus

020102 dopravné inZinierstvo

020103 dopravné sluzby

020104 dopravné systémy

020105 dopravné technolégie

020106 geodézia a kartografia

020107 inZinierske konstrukcie a dopravné stavby
020108 kvalita ovzdusia

020109 letecké a kozmické inZinierstvo (aj pre elektrotechniku a strojarstvo)
020110 pozemné stavby

020111 priestorové planovanie

020112 sudne inZinierstvo

020113 technolégie a manazérstvo stavieb

020114 vodné stavby (aj pre vodohospodarske vedy)
020115 Zivotné prostredie

020199 ostatné odbory stavebného inZinierstva
020200 elektrotechnika, informacné a komunikaéné technoldgie
020201 aplikovana informatika

020202 bioelektronika

020203 elektricka trakcia

020204 elektrické pohony

020205 elektrické stroje a pristroje

020206 elektroenergetika

020207 elektronické zbrafové systémy

020208 elektrotechnolégie a materialy




020209

020210

020211

020212

020213

020214

020215

020216

020217

020218

020219

020220

020221

020222

020223

020224

020225

020226

020227

020228

020229

020230

020231

020232

020233

020234

020235

020236

020237

020238

020239

elektrotepelna technika

fotonika

fyzikdlne inZinierstvo
hospodarska informatika
informacné systémy

jadrova technika a energetika
kybernetickd bezpecnost
mechatronika (aj pre strojarstvo)
meracia technika

metroldgia

mikroelektronika

obnovitelné zdroje energie
optoelektronika

pocitacové inZinierstvo
radioelektronika

riadenie procesov

robotika (aj pre strojarstvo)
senzorika

smart technoldgie a internet veci
softvérové inZinierstvo (aj pre prirodné vedy)
svetelna technika

technicka kybernetika

technika vysokych napati
telekomunika¢nd technika
telekomunikaéné systémy
telekomunikacie

teoretickd elektrotechnika
teoretickd informatika (aj pre prirodné vedy)
tedria informacie

umeld inteligencia

uskladfiovanie energie (aj pre strojarstvo)
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020240 vojenské komunikacné a informacné systémy

020241 vykonova elektronika

020242 vyroba a rozvod elektrickej energie

020299 ostatné odbory elektrotechniky, informacnych a komunika¢nych technoldgii,

kybernetiky

020300 strojarstvo

020301 aplikovana mechanika

020302 automobilové inZinierstvo

020303 bezpeténost technickych systémov

020304 ¢asti a mechanizmy strojov

020305 hydraulické a pneumatické stroje a zariadenia

020306 kvalita produkcie

020307 matematické inZinierstvo

020308 mechanika tekutin

020309 mechanika tuhych a poddajnych telies

020310 motorové vozidl3, kolajové vozidla, lode a lietadld

020311 nauka o nekovovych materidloch a stavebnych hmotdach
020312 obrdbanie, tvarnenie a povrchova uprava

020313 priemyselné inZinierstvo

020314 priprava a spracovanie kovovych a nekovovych materidlov
020315 procesna technika

020316 spalovacie motory

020317 stavebné, pddohospodarske, zemné a tratové stroje a zariadenia
020318 stroje a zariadenia pre chemicky a potravinarsky priemysel
020319 stroje a zariadenia pre spotrebny priemysel (koZa, sklo, guma, drevo, textil)
020320 tepelnd energetika (aj pre hutnictvo a stavebnictvo)
020321 termomechanika

020322 vojenské zbranové systémy a ich Casti

020323 vodikové technoldgie

020324 vyrobné stroje a zariadenia
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020325 zvaranie, zlievanie, praskova metalurgia a aditivna vyroba
020399 ostatné odbory strojdrstva

020400 chemické inzinierstvo

020401 anorganicka technoldgia a materidly

020402 chémia a technoldgia ochrany proti bojovym otravnym latkam
020403 chémia a technoldgia vybusnin

020404 chémia a technoldgia Zivotného prostredia (aj pre vodohospodarske vedy)
020405 chemické inZinierstvo

020406 organicka technoldgia a technolégia paliv

020407 potravinarska chémia a technoldgia (aj pre vodohospodarske vedy)
020408 prirodné bioaktivne latky

020409 recyklacné technolégie

020410 syntetické bioaktivne latky

020411 technoldgia makromolekulovych latok

020499 ostatné odbory chemického inZinierstva

020500 materidlové inzinierstvo

020501 guma a koza

020502 keramika a sklo

020503 kompozity

020504 konstrukcie a procesy vyroby drevarskych vyrobkov

020505 papier a celuléza

020506 Struktura a vlastnosti dreva

020507 technoldgia a spracovanie dreva

020508 textilie

020509 vrstvy a filmy

020510 Zelezné a nezelezné kovy

020599 ostatné odbory materidlového inZinierstva
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020600 medicinske inzinierstvo

020601 biomedicinske inZinierstvo

020602 bionika a biomechanika (aj elektrotechnika, lekarske a biologické vedy)
020603 medicinska laboratérna technolégia

020699 ostatné odbory medicinskeho inZinierstva

020700 environmentalne inZinierstvo (vratane banictva, hutnictva

a vodohospodarstva)

020701 banska geoldgia a geologicky prieskum
020702 banské meracstvo a geodézia

020703 fyzikdlna metalurgia (aj pre strojarstvo)
020704 geotechnika

020705 hutnictvo kovov

020706 hydromelioracie

020707 hydrotechnika

020708 chemicka metalurgia

020709 integrovany manaZzment povodia

020710 kvalita vody

020711 mineralurgia

020712 morfolégia tokov, jazier, bystrin a nadrzi
020713 odpadové hospodarstvo

020714 ochrana vodnych zdrojov

020715 protipovodnova ochrana

020716 Uprava tokov a bystrin

020717 vodné planovanie

020718 ziskavanie a spracovanie zemskych zdrojov
020799 ostatné odbory environmentdlneho inZinierstva (banictva, hutnictva

a vodohospodarstva)
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020800 environmentdlne biotechnolégie

020801 bioremediacia

020802 diagnosticka biotechnolégia v environmentalnom manazmente
020899 ostatné odbory environmentdlnych biotechnoldgii

020900 priemyselné biotechnoldgie

020901 biokatalyzatory

020902 biomasa a Specifické biochemikalie

020903 biomateridly

020904 biopaliva

020905 bioplasty

020906 biopostupy v technoldgiach

020907 bioprodukty

020908 fermentacia

020909 nové biomaterialy

020999 ostatné odbory priemyselnych biotechnoldgii

021000 nanotechnoldgie

021001 nanoelektronika

021002 nanomateridly

021003 nanoprocesy

021004 nanotechnolégie a molekularna elektrotechnika
021099 ostatné odbory nanotechnoldégii

021100 ostatné odbory technickych vied
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030000 LEKARSKE VEDY A ZDRAVOTNICKE VEDY

030100 zakladné lekarske vedy (vratane zakladnych farmaceutickych vied)

030101 anatdmia, histoldgia a embryoldgia

030102 farmaceuticka chémia

030103 farmaceuticka technolégia

030104 farmakogndzia

030105 farmakoldgia

030106 lekarska biochémia a patobiochémia

030107 lekarska onkoldgia

030108 molekularna biomedicina

030109 normadlna a patologicka fyzioldgia

030110 patologicka anatémia a sudne lekarstvo

030111 toxikoldgia

030199 ostatné odbory zédkladnych odborov lekdrskych vratane zakladnych farmaceutickych
vied

030200 klinické lekarske vedy (vratane klinickych farmaceutickych vied)

030201 anestezioldgia a resuscitacia
030202 dermatovenerolégia

030203 fyziatria, balneoldgia a lieCebna rehabilitacia
030204 gynekoldgia a porodnictvo
030205 chirurgia

030206 hematoldgia

030207 klinicka biochémia

030208 klinicka farmacia

030209 klinicka farmakoldgia

030210 klinicka imunoldgia a alergioldgia
030211 neuroldgia
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030212
030213
030214
030215
030216
030217
030218
030219
030220
030221
030222

030299

030300

030301
030302
030303
030304
030305
030306
030307
030308
030309

030399

030400

030401
030402

030499

030500

nuklearna medicina

oftalmoldgia

ortopédia

otorinolaryngoldgia

pediatria

psychiatria

rontgenoldgia a radioldgia
urgentna a pohotovostna medicina
uroldgia

vnutorné choroby

zubné lekarstvo
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ostatné odbory klinickych odborov lekdrskych vratane klinickych farmaceutickych

vied

zdravotnicke vedy

fyzioterapia

lekdrenstvo a socidlna farmacia
letecké a kozmické lekarstvo
oSetrovatelstvo

porodna asistencia

socidlne sluzby a poradenstvo
telovychovné lekarstvo
verejné zdravotnictvo
vojenské zdravotnictvo

ostatné odbory zdravotnickych vied

biotechnolégie v zdravotnictve

asistovana reprodukcia

technoldgie skimajice DNA, proteinov a enzymov a ich vplyv na organizmus

ostatné odbory biotechnoldgii v zdravotnictve

ostatné odbory lekarskych vied a zdravotnickych vied
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040000 PODOHOSPODARSKE VEDY, LESNICKE VEDY A

VETERINARSKE VEDY
040100 pofnohospodarske vedy, lesnictvo a rybarstvo
040101 agrochémia a vyziva rastlin
040102 agrolesnictvo
040103 ekonomika a manaZment pédohospodarstva
040104 ekosystémové sluzby podohospodarstva
040105 fyzioldgia plodin a drevin
040106 genetika a Slachtenie
040107 hospodarska uprava lesov
040108 krajinna a zahradnd architektura
040109 krajinné inZinierstvo
040110 lesnicka fytoldgia
040111 mechanizdcia polnohospodarskej vyroby
040112 ochrana lesa
040113 ochrana pody
040114 ochrana rastlin
040115 pestovanie lesa
040116 polovnictvo
040117 rybarstvo
040118 spracovanie polhohospodarskych produktov
040119 Specialna rastlinnd produkcia
040120 technika a technoldgia lesnickej vyroby
040121 vSeobecna rastlinna produkcia
040122 zahradnictvo
040199 ostatné odbory polnohospodarskych vied, lesnictva a rybarstva
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040200

040201
040202

040299

040300

040301
040302
040303
040304
040305
040306
040307
040308
040309

040399

040400

040401
040402
040403
040404
040405
040406

040499

040500

Zivocisna produkcia

Specialna Zivocisna produkcia
vSeobecna Zivocisna produkcia

ostatné odbory ZivociSnej produkcie

veterinarske vedy

hygiena chovu zvierat a Zivotné prostredie
hygiena potravin

infekéné a parazitdrne choroby zvierat

sudne a verejné veterindrske lekarstvo
veterinarna chirurgia, ortopédia a rontgenoldgia
veterindrna morfoldgia

veterindrne porodnictvo a gynekolégia
vnutorné choroby zvierat

vyziva zvierat a dietetika

ostatné odbory veterinarskych vied

biotechnolégie v pofnohospodarstve

biofarmy

diagnostika biomasy a technoldgie vyroby krmiv
GM technoldgie

klonovanie dobytka

kvalitativna analyza

polnohospodarske a potravindrske biotechnoldgie

ostatné odbory biotechnoldgii v polnohospodarstve

ostatné odbory pddohospodarskych vied
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050000 SPOLOCENSKE VEDY
050100 psychologické vedy

050101 forenzna psycholégia

050102 klinicka psycholdgia

050103 pedagogicka, poradenska a Skolska psycholégia
050104 psycholdgia osobnosti

050105 psycholdgia prace a organizacie
050106 socialna psycholdgia

050107 vSeobecna psycholdgia

050108 vyvinova psycholdgia

050199 ostatné odbory psychologickych vied
050200 ekondmia a podnikanie

050201 cestovny ruch a turizmus

050202 dejiny narodného hospodarstva
050203 ekonomicka tedria

050204 ekonomika a manazment obrannych zdrojov
050205 ekonomika a manazZment podnikov
050206 financie

050207 finanény manazment

050208 krizovy manazment podnikov
050209 kvantitativne metédy v ekondmii
050210 logistika

050211 manazment

050212 medzinarodné ekonomické vztahy
050213 medzinarodné podnikanie

050214 medzinarodné vztahy

050215 medzinarodny manazment
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050216
050217
050218
050219
050220
050221
050222
050223
050224

050299

050300

050301
050302
050303
050304
050305
050306
050307
050308
050309
050310
050311

050399

050400

050401
050402
050403

050404

obchod a marketing

odvetvové a prierezové ekonomiky
podnikovy manazment
poistovnictvo

prognostika

svetova ekonomika

uctovnictvo

verejna ekonomika a sluzby
verejna sprava a regionalny rozvoj

ostatné odbory ekondmie a podnikania

pedagogické vedy

andragogika

liecebna pedagogika

logopédia

odborova didaktika

pedagogika

predskolska a elementarna pedagogika
socidlna pedagogika a vychovavatelstvo
Specialna pedagogika

Sportova edukoldgia

Sportova humanistika

Sportova kinantropoldgia

ostatné odbory pedagogickych vied

socialne vedy

etnoldgia (aj pre historické vedy)
kulturolégia

socidlna antropoldgia

socidlna praca
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050405

050499

050500

050501
050502
050503
050504
050505
050506
050507
050508
050509
050510

050599

050600

050601
050602
050603
050604

050699

050700

050701
050702
050703
050704

050705

Priloha k smernici ¢. 55/2022

socioldgia

ostatné odbory socidlnych vied

pravne vedy

eurépske pravo
medzindrodné pravo
obcianske pravo

obchodné a finan¢né pravo
pracovné pravo

rimske pravo

spravne pravo

tedria dejin Statu a prava
trestné pravo

Ustavné prévo

ostatné odbory pravnych vied

politické vedy

porovnavacia politoldgia

tedria organizdcie a riadenia verejnej spravy
tedria politiky

verejna sprava a verejna politika

ostatné odbory politickych vied

socialna a ekonomicka geografia

demogeografia a demografia
humanna geografia

kultdrna a ekonomicka geografia
mestské studie

planovanie dopravy a jeho socidlne aspekty
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050706
050707
050708

050799

050800

050801
050802
050803
050804

050899

050900

050901
050902
050903
050904
050905
050906
050907
050908
050909
050910
050911
050912
050913

050999

politicka geografia
regionalna geografia
socidlne aspekty environmentalnych vied

ostatné odbory socidlnej a ekonomickej geografie

masmedialna komunikacia

dejiny Zurnalistiky

knizni¢na a informacna veda (socidlne aspekty)
masmedialne studia

tedria zZurnalistiky

ostatné odbory masmedialnej komunikacie

ostatné odbory spolo¢enskych vied

bezpecnostné verejnopravne sluzby
bezpecnost a ochrana zdravia pri praci
bojové poutzitie a vycvik ozbrojenych sil
kriminolégia a kriminalistika

narodna a medzinarodna bezpecnost
obcianska bezpecnost

obrana a vojenstvo

ochrana os6b a majetku

operacny vyskum vo vojenstve

tedria bezpecnostnych vied

tedria policajnych vied

vojenska logistika

zachranné sluzby

ostatné odbory spoloéenskych vied
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060000 HUMANITNE VEDY

060100 historické vedy a archeoldgia

060101 archeoldgia

060102 archivnictvo a pomocné historické vedy
060103 cirkevné dejiny (aj pre teologické vedy)
060104 dejiny vied a techniky

060105 historia

060106 klasickd archeoldgia

060107 muzeoldgia

060108 slovenské dejiny

060109 vSeobecné dejiny

060199 ostatné odbory historickych vied a archeoldgie
060200 filologické a literarne vedy

060201 cudzie jazyky a kultury

060202 jazykoveda konkrétnych jazykovych skupin
060203 klasické jazyky a literatury

060204 literarna veda

060205 neslovanské jazyky a literatury

060206 orientdlne jazyky a literatury

060207 slovanské jazyky a literatury

060208 slovensky jazyk a literatura

060209 tedria a dejiny konkrétnych ndrodnych literatur
060210 tedria a dejiny slovenskej literatury

060211 translatologia

060212 vSeobecnad jazykoveda

060299 ostatné odbory filologickych a literarnych vied
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060300 filozofické vedy, etika, religionistika a teologické vedy

060301 dejiny filozofie

060302 etika

060303 evanjelicka teoldgia

060304 katolicka teoldgia

060305 logika a metodolégia vedy

060306 pravoslavna teoldgia

060307 religionistika (aj pre historické, teologické a socidlne vedy)

060308 systematicka filozofia

060309 teoldgia

060399 ostatné odbory filozofickych vied, etiky, religionistiky a teologickych vied

060400 vedy o umeni

060401 estetika a dejiny estetiky (aj pre filozofické vedy)

060402 muzikoldgia

060403 tedria a dejiny divadla

060404 tedria a dejiny filmového, rozhlasového a televizneho umenia
060405 tedria a dejiny umenia

060406 tedria a dejiny vytvarnych umeni

060499 ostatné vedy o umeni

060500 ostatné odbory humanitnych vied
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070000 UMELECKE VEDY A VEDY O UMEN(
070100 umenie

070101 architektonicka tvorba

070102 divadelné umenie

070103 dizajn (aj pre technické vedy)

070104 filmové, rozhlasové a televizne umenie

070105 hudobné umenie

070106 reStauratorstvo

070107 vytvarné umenie

070200 ostatné odbory umenia
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